
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 25119/2021-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Pavlína Bauerová  

Telefon +420 972 766 812  

Mobil +420 702 211 435  

E-mail BauerovaP@spravazeleznic.cz  

    

Datum 20. října 2021   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 19. 10. 2021 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Svatoňovice zast.“ 

evidenční číslo VZ: 63521109 

 

odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky. 

 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/4    
 

 
 

 

 
 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
 
Harmonogram výstavby (B-8-3), coby součást Projektové dokumentace pro společné povolení 
stavby (Díl 3 zadávací dokumentace) byl zpracován projektantem pro potřeby zadavatele za 
účelem stanovení předpokládané doby výstavby, která se v mnoha případech následně liší od 
skutečného požadavku zadavatele, který je závislý na zařazení stavby do plánu stavebních prací, 

přídělu finančních prostředků a na výběru zhotovitele. Tato část projektové dokumentace je 
pouze orientační a není pro dodavatele závazná.   
 
Požadovaná a závazná doba realizace je uvedena primárně v čl. 3.7 Závazného vzoru smlouvy o 
dílo (Díl 2 zadávací dokumentace) a v bodu 5 Zvláštních technických podmínek (Díl 2_3 zadávací 
dokumentace), které stanoví závazné milníky pro dodavatele při tvorbě Harmonogramu postupu 

prací, který je požadován jako jeden z dokumentů tvořící obsah dodavatelem podané nabídky ve 

smyslu čl. 12.3 Výzvy k podání nabídky.  
 
Přednost tedy má ustanovení smlouvy, které jednoznačně definuje zahájení stavby a dokončení 
stavby včetně dokončení díla a je rovněž v souladu s přílohou smlouvy, tj. Zvláštními technickými 
podmínkami.   
 
 

 
 



  

 
 

3/4    
 

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

 

 
 

Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení: 
 

 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2 a č. 3: 
 
V případě takto vymezených položek se jedná o mobiliář zastávky, tj. čtyřkoš pro tříděný odpad, 

lavička a stojan na kola včetně souvisejících montážních prací. 

Po zhotovení projektové dokumentace a jejím předání zadavateli bylo provedeno Generálním 

ředitelstvím Správy železnic, státní organizace zadávací řízení na dodávku a montáž mobiliáře, 

jehož součástí byly i Vámi dotazované položky. Smlouva uzavřená na základě výsledku 

uvedeného celorepublikového zadávacího řízení stanoví podmínky pro dodávku těchto položek a 

jako jedna z provozních jednotek zadavatele jsme povinni se jimi řídit.  

Protože tyto položky jsou uvedeny ve výkresech projektové dokumentace, která je součástí 

zadávací dokumentace (Díl 3 zadávací dokumentace), avšak nebudou součástí dodávky ani 

montážních prací na straně dodavatele v rámci této veřejné zakázky, jsou v soupisu prací s 



  

 
 

4/4    
 

výkazem výměr ponechány popisy a současně označeny nulovým množstvím. Dodávku a montáž 

takto vymezené části bude zajištovat zadavatel samostatně.   

 

Dodavatel na základě výše uvedeného vysvětlení předmětné položky označené nulovým 

množstvím ve výkazu výměr ponechá. Dodavatel tyto položky v rámci jím podávané nabídky 

jako součást vyplněného Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace) neocení.  

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 26. 10. 2021                  
do 9:00 hodin. 
 
 

 

 

 

 
……………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 


		2021-10-20T06:50:24+0000


		2021-10-20T08:57:29+0200
	Mgr. Lenka Uherková 5a31b16dabc1fe2d451af8f2dd5e8df84b5f1b7b
	Podepsáno elektronicky


		2021-10-20T09:00:19+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 633d0a6b7a0f1a7e971a8fd8875fe6e7ce1229ef
	Podepsáno elektronicky


		2021-10-20T15:11:46+0200
	Ing. Jiří Macho 919e3413ef22e2718d9c4be7563783e811163e3f
	Podepsáno elektronicky




